
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
校庭にさわやかな風が吹き渡る季節になりました。 
新学期が始まってから，もうすぐ３週間が過ぎようとしています。今年度入学した１年生を始め，ど

の学年の子供たちも，新しい生活リズムや学習のルールに少しずつ慣れ，意欲的に学校生活を送ってい
ます。 
４月２２日（土）授業参観・ＰＴＡ総会・学年学級懇談会では，多くの保護者の皆様に御参観いただ

きありがとうございました。進級した学年・学級での子供たちの生活の様子や学習への取組の様子を御
覧になり，お子さんの成長を実感する機会となったことと思います。今回は
人数制限なく参観いただきましたが，検温等の感染症対策にも御協力いただ
きましたこと，心より感謝申し上げます。 
今後も保護者や地域の皆様と力を合わせて，子供たちが楽しく元気に学校

生活を送ることができますよう，教職員一同力を尽くしてまいります。今度
もどうぞ御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 
 
 

日（曜日） 主な行事 日（曜日） 主な行事 

１日（月） 

戸口訪問③ 
２～６年：５校時 
３年：聴力検査 
なかよし：校外学習（勝山公園） 

１７日（水）  

２日（火） 
戸口訪問（予備日） 
２～６年：５校時 
２年：聴力検査 

１８日（木） 
５年:野外活動① 
５年：弁当持参 

３日（水） 憲法記念日 １９日（金） ５年:野外活動② 

４日（木） みどりの日 ２０日（土）  

５日（金） こどもの日 ２１日（日）  

６日（土）  ２２日（月） 代表委員会 

７日（日）  ２３日（火） 体育朝会（奇数学年） 

８日（月） 
１年：聴力検査 
尿検査２次（予備日） 
クラブ活動 

２４日（水） ６年：修学旅行① 

９日（火） 
体育朝会（偶数学年） 
３・６年：歯科検診 
尿検査予備日 

２５日（木） ６年：修学旅行② 

１０日（水） 防犯訓練・防犯教室 ２６日（金） ２～６年：５校時限 

１１日 (木）  ２７日（土）  

１２日（金） 守ろうデー ２８日（日）  

１３日（土）  ２９日（月） 
１年：心臓病検査 
クラブ活動 

１４日（日）  ３０日（火） プール清掃（ＰＴＡ） 

１５日（月） 委員会活動 ３１日（水） 全校４校時限・弁当持参日 

１６日（火） 
お話朝会 
１・４年：歯科検診 

  

令和５年４月２７日（木）      

仙台市立北六番丁小学校 

〒980－0004 仙台市青葉区宮町四丁目 4－17 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/ 

  tel 222-5086  fax 221-5826 

 

 

学校だより 

～けやき～ 

児童数３３３名 

№２ 

 

～学ぶ喜び教える楽しみ 笑顔あふれる楽しい学校～ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/


 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◆冬の期間，凍結防止のため校門を開けておりましたが，安全対策のため通常通り児童がいる時

間帯は正門，東門，西門を閉めさせていただきます。お迎えなどでいらした場合は，お手数で

すが門を開けて入っていただきますようよろしくお願いいたします。 

◆朝，児童が登校する東門が開くのは７：４０です。時間より前に着くと歩道で待つことになり

ますので，早く来すぎることのないよう子供たちへお声掛けをお願いします。 

４月２９日～４月３０日，５月３日～５月７日はお休みとなります。 
学年に応じて安全な休日の過ごし方について指導しておりますが，御家庭におかれ

ましても，祝祭日の意義などをお話しいただき，子供たちがこの連休中，一層有意義
な生活が送れますよう，よろしくお願いいたします。 

＜ ＞ 
 

５月中旬になると，少しずつ
暑くなってきます。気温が高い
日は，これまで持参いただいた
水筒と一緒に，汗ふきタオルを
持たせてくださいますようお願
いいたします。 

 

＜ようこそ！～ ＞ 
４月２６日（水）３校時に「たけのこ児童会」の主催で，１年生を迎える会を行いました。

今年度は全校児童が体育館に集合しての迎える会を実施しました。各学年からの様々なプレゼン
トに興味津々の１年生。１年生からもお礼に可愛らしいダンスが披露されました。新しいメンバ
ーを迎えて，楽しい児童会になることを期待しています。 

 
 
 
 
 
 
 

＜安全に気を付けて ～交通安全教室～＞ 
４月１７日（月），１年生の交通安全教室を行いました。当日は宮町交番から２名，交通指導

隊から６名の皆様が指導に当たってくださいました。天候に恵まれ，子供たちは校外に出て，横
断歩道のルールを守りながら歩くことができました。また，４月１９日（水）には宮町交番所長
様が来校し，２年生から６年生に向けて自転車の乗り方を御指導くださいました。また，子供た
ちは，自転車の危険性などについての映像資料を視聴し，自転車の乗り方について真剣に学習す
る様子が見られました。 

＜ ＞ 
１年生の学校生活がスムーズにスタートできるよう，学習

準備の支援や休み時間の見守り，給食配膳の世話など，多方
面でお力添えをいただいております。優しく温かくサポート
してくださるおかげで，１年生の子供たちも安心して学校生
活を送ることができています。ありがとうございます！ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

「災害時における下校体制」 
後日配付いたします。災害時

における児童の下校・引き渡し
等について，お子さんと一緒に
御確認ください。今後引き渡し
訓練も実施する予定です。何卒
御理解と御協力をいただきます
ようお願いいたします。 

２４名のサポ

ーターさんが

交代で教室に

入ってください

ます。赤いエ

プロンがトレー

ドマークです。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNHhAoFxTSykAx7eU3uV7/SIG=12k3ckclt/EXP=1398665664/**http:/blog-imgs-68-origin.fc2.com/o/g/u/ogurin1961/naesiri3.png

